



## FORSLAG TIL PROGRAM

### Fritidskonference i Silkeborg den 29. og 30. august 2014

#### Fredag den 29. august:

kl. 10.00

**Afgang fra Ishøj Rådhus v/Betjentstuen**

kl. 12.15

**Færgeoverfart Sjællands Odde – Århus**

Frokost ombord på færgen

Kl. 15.00

**Medborgerhuset, Silkeborg Bibliotek og Den Kreative Skole**

Rundvisning og oplæg om Medborgerhuset, Silkeborg Bibliotek, og Den Kreative skole (helt ny musikskole), Alle 3 institutioner ligger dør om dør i Silkeborg Midtby.

Dette folkeoplysende center er både hjemsted for en lang række foreningsaktiviteter og kommunale kulturinstitutioner. Silkeborg Bibliotek er samtidig hjemsted for kommunens lokalhistoriske arkiv, og i kælderen under biblioteket findes et varmtvandsbassin fra 1950'erne. Det betragtes som lidt af et klenodie.

Der er tanker om at lave et Campus-projekt på stedet sammen med de undervisningsinstitutioner som Si Handelsskole og Si. Teknisk skole. Der bygges en P-kælder, og ovenpå kælderen etableres der et bynært aktivitetsområde. Det er dog et projekt, der endnu kun er på tegnebrættet.

Bibliotekschefen og lederen af Den Kreative Skole fortæller og viser rundt

Vi drikker kaffe i Medborgerhuset.

kl. 17.00

**Afgang fra Medborgerhuset**

kl. 17.15

### **Silkeborg sportscenter**

På sine 10.000 m2 tilbyder Silkeborg Sportscenter faciliteter til motion/fitness/spinning, bordtennis, squash, gymnastik, taekwondo, karate, ishockey, skøjteløb og curling.

Derudover byder centret også café samt møde- og festlokaler.

Silkeborg sportscenter er resultatet af et samarbejde mellem Idrætsrådet i Silkeborg og et stort privat firma i Silkeborg, H. Reimar Nielsen Parkbebyggelse (Udlejning af erhvervsejendomme, Ejendomsmæglere, Fast ejendom). Silkeborg Sportscenter blev opført i 2005 med økonomiske støtte fra H. Reimar Nielsen og Jyske Bank. Silkeborg kommune yder et årligt driftstilskud til sportscentret.

Kl. 18.15

### **Afgang fra Silkeborg Sportscenter**

kl. 18.30

### **Ankomst og indkvartering på hotel Scandic Silkeborg**

kl. 19.00

### **Restauranten:**

- **Velkommen til Fritidskonference 2014**  
**Borgmester Ole Bjørstorp**
- **Velkommen til Silkeborg Kommune**  
**Gitte Willumsen, Formand for Kultur, Fritid og Idrætsudvalget i Silkeborg**

### **Middag**

kl. 21.00

### **Den magiske rejsende - foredrag med Jesper Grønkjær**

Jesper Grønkjær er en af landets få professionelle tryllekunstnere. Han har hele verden som sin scene, når han med tryllekufferten drager på ekspeditioner til nogle af klodens mest ufremkommelige egne.

Smilet er den korteste afstand imellem mennesker, og Jesper formår at skabe samhørighed på tværs af landegrænser, classeskel, hudfarve og religiøse overbevisninger. Med smil og humor kommer Jesper ind på livet af alverdens mennesker, hvad enten det er kannibaler på Ny Guinea, tibetanske munke i Himalaya, masaikrigere i Afrika, sheiker i Mellemøsten eller narkoprostituerede i Caribien.

Foredraget indeholder dias-show og fantastiske tv-klip, så det bliver en unik fortælling om en anderledes mand, der opnår kontakt til befolkningsgrupper, de færreste rejsende har haft adgang til. Selvfølgelig viser han også udpluk af det trylleri, som han har forundret mennesker med kloden rundt.

Foredraget er seriøst og tankevækkende, men tilskuerne får også rørt lattermusklerne over den verdensomspændende humor, Jesper benytter sig af.

Jesper Grønkjær har levet som professionel entertainer i 20 år, er forfatter til flere bøger, og han laver tv om sine rejser m.m.

Ca. kl. 22.30

### **Hyggeligt samvær**

## Lørdag den 30. august:

kl. 6.30 På med sportssko og badetøj - og find Holger!  
**Fitness og svømmetur i poolen på hotellet**

kl. 7.00 – 8.00 **Restauranten: Morgenmad**

kl. 8.30 **Afrejse fra hotellet.**

kl. 9.00– 11.00 **Sejltur med Hejren på Silkeborgsøerne**  
Kultur og Fritidschef i Silkeborg kommune, Freddie Davidsen vil på skønneste vis præsenterer Silkeborg fra søsiden!

kl. 11.30 **Afgang fra Silkeborgsøerne**

kl. 12.00 **Ankomst Kjellerup Arena Midt**

### **Frokost, oplæg og rundvisning**

Arena Midt er et sportscenter beliggende i den østlige del af Kjellerup, Nord for Silkeborg. Det er her, vi spiser frokost, men samtidig skal vi høre et oplæg om planerne for et nyt, stort udendørs aktivitetsområde kaldet Arenaparken

Arena Midt har siden åbningen i 2010 dannet rammen om en bred vifte af aktiviteter, og det er det naturlige samlingspunkt for mange i lokalområdet. Centret ligger ud til den smukke midtjyske natur, men udendørsarealerne er aldrig bearbejdet, så de modsvarer den fine bygning med de mange tilbud. Kultur- og Fritidsafdelingen i Silkeborg Kommune har derfor sat fokus på den grønne fælled/mark umiddelbart nord for Arena Midt. Det er målet at skabe rammer for et udendørs område, den kan være et samlingspunkt og udflugtsmål for en bred gruppe mennesker - ikke kun for sportsudøvere men også for familier, skoleklasser, institutioner og andre, der har behov for rekreative rammer til fysisk udfoldelse

Kl. 14.30 **Afgang fra Kjellerup til Århus Havn**

Kl. 16.00 **Færgeoverfart Århus - Odden.**  
Eftermiddagskaffe ombord

Kl. ca. 18.30 **Forventet ankomst Ishøj Rådhus**